De 21 à 40 funcionários: R$ 225,00; 
A partir de 41 funcionários: R$ 260,00. 

EMPREITEIROS: 
Até 20 funcionários: 25% do valor unitário do CUB/SC; 
A partir de 21 funcionários: 35% do valor unitário do CUB/SC. 

PROFISSIONAIS LIBERAIS 
Valor fixo de R$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais) 

Parágrafo Primeiro – O recolhimento de que trata esta cláusula será efetuado diretamente no SINDUSCON- 
IT conforme percentuais mencionados, em guias ou recibos fornecidos pelo mesmo. Parágrafo Segundo - O 
prazo para recolhimento das importâncias previstas, será no décimo quinto dia do mês subsequente, o atraso